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Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har beretts möjlighet att inkomma med 

synpunkter på rubricerad promemoria angående förlängning av undantag för vissa 

bedömningar inom sjukpenning vid uppskjuten vård eller rehabiliering.  

Sedan april 2020 finns en tidsbegränsad reglering i regelverket för sjukpenning som 

innebär ett undantag från bedömningen mot normalt förekommande arbete vid 

uppskjuten vård eller rehabilitering, om den försäkrades vård eller rehabilitering har 

försenats på grund av effekter av sjukdomen covid-19. Bestämmelsen är tillfällig och 

gäller t.o.m. den 31 december 2022. I promemorian föreslås en förlänging av dessa 

undantag till 2023.  

SKR instämmer i beskrivningen i promemorian och att undantag för vissa 

bedömningar inom sjukpenning vid uppskjuten vård eller rehabiliering, skulle behöva 

förlängas enligt förslaget och fortsätta attgälla till utgången av 2023.  

Regionerna och hälso- och sjukvården i Sverige har sedan våren 2020 tvingats 

omprioritera sina resurser för att kunna ta hand om covid-19-patienter, samt 

medverkat i provtagning, smittspårning och den storskaliga vaccineringen. Under 

covid-19 pandemin har detta inneburit begränsade möjligheter att möta det ordinarie 

vårdbehovet, vilket har bidragit till uppskjuten vård och vårdköer.  

Aktuella uppgifter från den nationella väntetidsdatabasen visar på omfattande 

vårdköer och att väntetiderna för viss vård och behandling ökar. Senaste statistiken 

från Socialstyrelsen visar också att antalet besök på akutmottagningarna ökar igen, 

efter att tidigare har gått ner under pandemin.  

Mot bakgrund av rådande situation med fortsatta vårdköer och längre väntetider, som 

en följd av covid-19-pandemin, är det av stor vikt att eventuella väntetider inom 

vården, inte påverkar den enskildes möjligheter till sjukpenning vid slutförandet av sin 

vård och rehabilitering. Dessutom att individen därefter ska kunna återgå hos sin 

vanliga arbetsgivare. Fördelarna med förlängt undantag, väger mycket tyngre än 

eventuella nackdelar och risker med något förlängd sjukskrivningstid för den enskilde.  
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